O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº.
05/2019, conforme previsto na Cláusula Segunda - Da Vigência e nos termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 07/03/2022 e
término em 07/03/2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal do contrato é de R$ 27.417,69 (vinte e sete mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o valor total de R$
329.012,28 (trezentos e vinte e nove mil doze reais e vinte e oito centavos)​​​​, conforme especificado na tabela abaixo:

 

 
 Item       Descrição/Especificação

 
Categoria

 

Qtd.
posto

Valores máximos (R$)

 
 
1
 

Serviços contínuos de copeiragem
com fornecimento de materiais.

Valor
por

[...]

A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo
de 10 (dez) dias, observadas as demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 16.450,61  (Dezesseis mil, quatrocentos e
cinquenta reais e sessenta e um centavos).
 
5. CLÁUSULA QUINTA – DA REPACTUAÇÃO
5.1. Fica ressalvado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores relativos aos fatos anteriores a este Termo Aditivo para manutenção da adequação
contratual estabelecida na licitação e no contrato, não implicando a presente prorrogação em qualquer tipo de renúncia ou novação, tácita ou expressa.